
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell’autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 8 del predetto Regolamento, secondo il quale “La cancellazione di 
un’Associazione/Società dal Registro avviene a seguito di istanza motivata da parte 
dell’Associazione/Società iscritta o di un accertamento d’ufficio, anche a seguito di provvedimenti della 
competente autorità giudiziaria ovvero tributaria, divenuti definitivi, dello scioglimento, cessazione, 
estinzione dell’Associazione/Società, della mancata riaffiliazione, e in ogni caso di carenza dei requisiti 
necessari per la permanenza nel Registro”.  
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport”, è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
PRESO ATTO delle comunicazioni pervenute dagli Organismi Affilianti o direttamente dalle ASD/SSD 
interessate in merito all’estinzione e/o alla cessazione dell’attività delle medesime, della loro mancata 
riaffiliazione o della revoca dell’unica affiliazione attiva da parte dell’Organismo affiliante; 
 
CONSIDERATO l’esito delle verifiche svolte in merito all’avvenuta estinzione e/o cessazione di attività delle 
ASD/SSD di cui all’allegato elenco (Allegato A), come risultanti, in particolare, dai certificati rilasciati 
dall’Agenzie delle Entrate;  
 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere alla cancellazione dal Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 
È disposta la cancellazione dal Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e 
della normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato 
(Allegato A), con decorrenza dalla rispettiva data di estinzione e/o cessazione dell’attività come risultante 
dal relativo certificato rilasciato dall’Agenzia delle Entrate. 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

 

Codice 

fiscale 
Denominazione 

O.S. 

affiliante 
Motivazione 

Data 

estinzione / 

cessazione 

o revoca 

affiliazione 

95165570656 
ASSOCIAZIONE IRON 

CLUB 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi al 

legale rappresentante, al 

consiglio direttivo, alle attività 

(le ultime sono state svolte nel 

2019) e risulta un solo 

tesserato scaduto il 31 agosto 

2022 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

93029200917 
CENTRO IPPICO 

S'ISPRONE 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività; 

tesseramenti attivi. 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

02290090444 

OMEGA 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività; 

tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

92035340634 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE RIONALE 

O PIZZONE 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

01157040898 
CENTRO SPORTVO 

EPIPOLI 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

90017120776 
ASSOCIAZIONE "A.S.D. 

CUORE ITALIA" 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

95167670637 
A.S.D. " VINCENT 

BALLET ACCADEMY " 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

92056480517 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA FC 

FABIUS 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

90016110778 
CIRCOLO RICREATIVO 

'MAURICE CLUB' 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività; 

tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

01091370773 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

BODY PLANET 

MUSCLE CLUB 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività; 

tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

92107280494 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

REAL LA CIGNA 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

92061810807 
REGGIOACANESTRO.I

T 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

93080890432 
CIRCOLO EVERGREEN 

APS 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

05092641215 
ASSOCIAZIONE 

TARANTE' 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività; 

tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

90009200958 
CIRCOLO IPPICO 

PAULESE 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

90027190884 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

RICREATIVA 

SPORTIVA 

DILETTANDISTICA 

SAN.GIOVANNI. 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

07690181214 

FITNESS GYM CLUB 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

94225170482 IL CAPEZZONE 
Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

01544610056 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

CRUZ DEL SUR NUEVO 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

93051130610 
ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA BODY@ART 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

95251530630 
FIGHT CLUB NUMBER 

1 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

02175530977 

IL FABBRICONE 

SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA - IN 

LIQUIDAZIONE 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

90025770612 HOMONOVUS A.S.D. 
Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

91039290860 

ASS. SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

"WUS SOFTAIR TEAM" 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

02257810222 
ASSOCIAZIONE FIGHT 

TEAM MIKO 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

90027880757 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

ACCADEMIA SPORT 

SALENTU 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività; 

tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

97623780158 

ASSOCIAZIONE 

SKORPION SOFT AIR 

TEAM 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

90050630749 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

"STUDIO YOGA SURYA 

MARGA A.S.D." 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

90059150590 
A. S. D. TECNICAS DE 

BAILES 

Nessuna 

affiliazione 

La OPES non ha rinnovato 

l'affiliazione e ha autorizzato 

la cancellazione. 

Mancano i dati relativi a: 

Legale Rappresentante; 

consiglio direttivo; attività (le 

ultime sono state svolte nel 

2019); tesseramenti attivi 

affiliazione 

scaduta il 

31/8/22 

90100730564 

LA CASETTA 2 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

CSEN estinta 01/06/2023 

93430880729 

VITA IN CERCHIO 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

CSEN estinta 30/06/2023 

97978510580 

SCUOLASPORT 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

CSI estinta 05/06/2023 

94609810158 APNEA FEELING ASD UISP estinta 31/05/2023 

96529050583 

ANAHATA 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

CSEN estinta 05/06/2023 

 


		2023-07-25T12:39:42+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




